Протокол № 1

заседания общешкольного родительского комитета от 16.09.2021.

                                                           Повестка дня:

1. Организация горячего питания в школе  (отв. Жадяева А.В.)

2. Здоровое питание: «за» и «против»          (отв. Кузнецова Т.Н.)

3. Обсуждение проблем организации горячего питания в школе.

Присутствовало-  22 человека (1-11 классы)

                 По первому вопросу слушали ответственную за питание в школе

Жадяеву А.В. Рассказала об организации питания в 1-4, 5-11 классах за счет

федеральных, краевых и муниципальных средств, о питании детей, имеющих

статус ОВЗ. Ознакомила родителей с 10-дневным цикличным меню,

утвержденным КШП.  Особое внимание уделила  организации питания

школьников за счет родительских средств, которое на данное время составляет

низкий процент охвата.  Предложила в ходе общения выявить причину низкого

процента питания.

                   По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР

Кузнецову Т.Н.  В презентации она отразила правила здорового питания, пользу

натуральных продуктов. Рассказала, что все продукты, поставляемые КШП,

соответствуют этим основам. Были предложены на обсуждение ряд фотографий

школьного меню. Кроме того, было рассказано об оборудовании школьной

столовой и о требованиях, предъявляемых к хранению продуктов в школьной

столовой.

                  В прениях выступили члены общешкольного родительского комитета:

Сердешнева А.Р., Миракилова С., Короткина Н.П., Расулова Е.И.

К продуктам, поставляемым КШП, родители претензий не имеют, но

были поставлены на обсуждение ряд вопросов об организации питания:

- в столовой нет повара, контролирующего работу;

- пища не всегда проходит полную термическую обработку (не доваренная);

- подаваемые порции выглядят не эстетично;

- температура подаваемых блюд к моменту приема пищи неудовлетворительная;

- некоторые продукты (горошек) жесткие;

- график питания удобен не для всех параллелей.

Решили:

1. Ходатайствовать перед КШП о назначении повара в МБОУ СОШ №15

    им.  А.П. Маресьева.

2.  Провести заседание Совета по питанию по решению вопросов, возникших

     на собрании.

3. Создать группу родительского контроля из состава общешкольного

    родительского комитета для отслеживания работы столовой  по организации

    горячего питания.

 16.09.2021 г.

 Секретарь: _______________________  (Поцелуева А.В.)